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عفت رضــوی   در سال‌های اخیر، گردشگری سلامت به 
عنوان یکی از حوزه‌های پررونق در صنعت گردشگری جهان 
شناخته و استان خراسان رضوی و شهر مشهد نیز به عنوان 
یکی از مقاصد برجسته در این زمینه مطرح شده است. 
با وجود بارگاه مطهر امام هشتم)ع( و جاذبه‌های مذهبی 
و فرهنگی غنی، مشهد با ارائــه خدمات درمانی باکیفیت 
و امکانات پزشکی پیشرفته توانسته توجه گردشگران 
داخلی و خارجی را به خود جلب کند. به گمان کارشناسان، 
از جاذبه‌های تاریخی و فرهنگی گرفته تا زیرساخت‌های 
درمانی، هر یک از این عوامل نقش بسزایی را در شکل‌گیری 
آینده‌ای روشن برای گردشگری سلامت در این منطقه ایفا 
می‌کنند. مزایای گردشگری سلامت در مشهد و تأثیرات آن 
بر اقتصاد و فرهنگ خراسان رضوی را در گفت‌وگو با مدیر 
توسعه فناوری سلامت و رئیس مرکز نوآوری دانشگاه علوم 
پزشکی مشهد مطرح کردیم. بررسی‌ها نشان می‌دهد این 
حوزه می‌تواند به توسعه پایدار و جذب سرمایه‌گذاری‌های 

جدید کمک کند.

گردشگری سلامت در مشهد، فاقد ساختار منسجم■
سید علی موسوی شائق با بیان این مطلب که گردشگری 
سلامت در مشهد متولی خاصی ندارد، می‌گوید: در حوزه 
گردشگری سلامت، چندین دستگاه وجود دارند که مدعی 
ــودن و نــظــارت بــر ایــن حــوزه هستند؛ امــا در واقــع  متولی ب
گردشگری سلامت بیشتر تحت کنترل راهنماها و مترجمان 
قرار دارد که بیماران را نزد این پزشک و آن پزشک می‌برند. 
ایــن فرایند فاقد یک ساختار منسجم اســت و همین امر 
موجب آسیب به کیفیت درمان می‌شود. مشکلاتی نظیر 
سوءاستفاده از بیماران و نبود نظارت دقیق بر روند درمان 

نیز وجود دارد.
به گفته وی، یکی از چالش‌های اصلی، سازماندهی مناسب 
گردشگری سلامت اســت. باید مؤسسات، بیمارستان‌ها 
و شرکت‌های پزشکی در کشور مبدأ وجــود داشته باشند 
تا بیماران را شناسایی کرده و به آن‌ها مشاوره بدهند و به 
مشهد منتقل کنند. سپس ایــن بیماران باید به صورت 
منظم به پزشکان معین در بیمارستان‌های مشخص ارجاع 
داده شوند تا فرایند درمان به‌ طور کامل صورت بگیرد. در 
ادامه، اگر بیماران بخواهند، می‌توانند از جاذبه‌های زیارتی 
و تاریخی نیز دیدن کنند و به کشورشان بازگردانده شوند. 
هم‌اکنون چنین روند و ساختاری وجود ندارد در حالی که 

باید به‌ صورت منظم و با برنامه‌ریزی قبلی انجام شود.
ــاوری ســامــت دانــشــگــاه عــلــوم پزشکی  ــن مــدیــر تــوســعــه ف
مشهد ادامــه می‌دهد: در حال حاضر بیماران به واسطه 
زیــارت به مشهد می‌آیند و متأسفانه ممکن است تحت 
تأثیر راهنماها یا مترجمان قرار بگیرند. با توجه به اینکه 
سازماندهی علمی وجود نــدارد، پرونده‌های پزشکی آن‌ها 
ممکن است به‌ درستی ترجمه نشوند و انتقال اطلاعات 
به ‌طور کامل صــورت نگیرد و به مشکلاتی در رونــد درمان 

منجر شود.
موسوی شائق با اشاره به ضرورت سازماندهی علمی در این 
زمینه می‌افزاید: نیاز است یک سازماندهی علمی در این 
حوزه صورت بگیرد. این امر مستلزم وجود بخش خصوصی 
قوی در سیستم سلامت است که نمایندگان آن‌ها در کشور 
مبدأ، پرونده بیماران را بررسی کرده و نوبت‌های جراحی و 

ویزیت را از قبل تعیین کنند. همچنین شرکت‌های فناوری 
اطلاعات می‌توانند در زمینه تشکیل پرونده‌های الکترونیکی 
و استفاده از پزشکی از راه دور نقش مؤثری را ایفا کنند. 
این شرکت‌ها می‌توانند به بیماران خدماتی را ارائــه دهند 
که شامل معاینه از راه دور، تشکیل پرونده الکترونیکی 
و جــمــع‌آوری شــرح حــال اســت. سپس اطــاعــات آن‌هــا به 
پزشکان مناسب در ایــران متصل و سفر و اقامت بیمار 
به‌ طور منظم برنامه‌ریزی شود. این شرکت‌ها در دانشگاه 
سکو‌های برخط دارند که می‌توانند در این زمینه به ما کمک 
کنند. تکمیل ایــن زیرساخت‌ها باید به گونه‌ای باشد که 
بیماران سرگردان نشوند و از خدمات کافی برخوردار شوند. 
از طرفی شرکت‌هایی هم که در ایــن حــوزه فعال هستند، 
باید به گونه‌ای سازماندهی شوند که فقط به عنوان واسطه 
یا دلال عمل نکنند؛ بلکه با شیوه‌نامه‌ها و استانداردهای 
مشخص، تحت نظارت یک سازمان معتبر شناسنامه‌دار با 

یک ساختار مشخص فعالیت کنند. 
وی با بیان این مطلب که باید شفافیت در تعرفه‌های درمان 
وجود داشته باشد تا بیماران از هزینه‌های واقعی خدمات 
ــاه شــونــد، می‌گوید: زمــانــی کــه بیمار تحت نــظــارت یک  آگ
ساختار سازماندهی ‌شده قرار می‌گیرد، می‌تواند از خدمات 
بــا تعرفه‌های مشخص و کیفیت بــالا بهره‌مند شــود و با 

رضایت به خانه بازگردد. 

نــزدیــک شــدن اســتــانــداردهــای پزشکی کــشــور بــه سطح ■
بین‌المللی 

رئیس مرکز نــوآوری دانشگاه علوم پزشکی مشهد با بیان 
ــن اســت که  اینکه یکی از مــزایــای گــردشــگــری ســامــت ای
می‌تواند استانداردهای پزشکی کشور را به سطح بین‌المللی 
نزدیک‌تر کند، اظهار می‌کند: بیمارانی از کشورهای مختلف 
ــراوان ممکن اســت ایــران را انتخاب نکنند و به  به دلایــل ف
خاطر استانداردها و قیمت‌های مناسب‌تر و مدیریت بهتر 
به سمت دیگر کشورها بروند. با توجه به اینکه بیمار از میان 

چند کشور حق انتخاب دارد، ما نیز باید به این موارد توجه 
ویژه داشته باشیم و به این پرسش، پاسخ دهیم که غیر از 
وجــود بارگاه مطهر امــام رضــا)ع(، چرا بیمار باید مشهد را 

انتخاب کند.

موقعیت جغرافیایی عامل ایجاد مزیت رقابتی■
موسوی شائق با اشاره به اینکه موقعیت جغرافیایی مشهد 
و استان ما نیز می‌تواند مزیت رقابتی ایجاد کند، می‌افزاید: 
نزدیکی بــه مــرزهــای افغانستان، پاکستان و ترکمنستان 
می‌تواند به جــذب بیماران کمک کند؛ امــا بیماران عراقی 
بــا توجه بــه موقعیت جغرافیایی ممکن اســت گزینه‌های 
مختلفی داشــتــه باشند و اگــر ترکیه بــرای آن‌هــا نزدیک‌تر 
باشد، شاید آن را انتخاب کنند. همچنین بیمارانی از حوزه 
خلیج‌فارس داشته باشیم که تمایلشان به شیراز است که 
این شهر نیز در گردشگری زیــارت موفق عمل کــرده؛ اما در 
عین حال، بعضی از  بیماران به بهانه زیارت حرم منور امام 
 رضا)ع( به مشهد می‌آیند و از خدمات درمانی نیز بهره‌مند

 می‌شوند.
وی با بیان اینکه باید مزیت‌ها را به حداکثر رساند تا توسعه 
گردشگری سلامت اتفاق بیفتد، تصریح می‌کند: گردشگری 
سلامت می‌تواند به شناسایی و فــروش داروهــا و مکمل‌های 
گیاهی با منشأ طبیعی و ایرانی در بازارهای جهانی کمک کند. 
در این زمینه عصاره‌های دارویی که از منابع گیاهی مانند زعفران، 
پوست انــار، پسته وحشی و زردچــوبــه استخراج می‌شوند، 

می‌توانند مورد توجه قرار گیرند.
مدیر توسعه فناوری سلامت دانشگاه علوم پزشکی مشهد 
ادامه می‌دهد: نکته‌ای که باید به آن توجه کنیم این است 
که گردشگری سلامت، یک حــوزه کاملاً رقابتی محسوب 
می‌شود و به ساختاری منسجم و سازمان‌یافته نیاز دارد تا 
بتوانیم بهترین کیفیت خدمات را با قیمت مناسب و مطابق 
با استانداردهای جهانی به بیماران ارائه دهیم. در غیر این 

صورت این مزیت از دست می‌رود.

گردشگری سلامت در مشهد  ساختارمند نیست، اما ظرفیت‌های مهمی دارد
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رئیس مجمع هماهنگی اصناف کشاورزی خراسان رضوی در گفت‌وگو با طوس خبر داد

 نهایی ‌شدن دستورالعمل فنی نظام رهگیری محصولات کشاورزی 
عفت رضــوی       رئیس مجمع هماهنگی اصناف کشاورزی 
خراسان رضوی از نهایی ‌شدن دستورالعمل فنی و برنامه اجرایی 
آیین‌نامه بند)خ( ماده )۷۱( قانون برنامه هفتم با هدف ایجاد نظام 

رهگیری و شناسنامه‌دار کردن محصولات کشاورزی خبر داد. 
ملک حسین دلاور در گفت‌وگو با طوس اظهار کرد: بر اساس این 
آیین‌نامه، وزارت جهاد کشاورزی موظف است با همکاری وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و سازمان ملی استاندارد 
ایــران، نظامی برای ردیابی، بسته‌بندی و شناسنامه‌دار کردن 
محصولات کشاورزی، دامی، طیور و آبزیان راه‌اندازی کند. این 
سیستم به ارزیابی و کنترل باقیمانده سموم کشاورزی، نیترات، 

فلزات سنگین و داروهای دامی در زنجیره تأمین کمک می‌کند.

11 محصول استراتژیک، شناسنامه‌دار می‌شوند■
وی با بیان اینکه همه تولیدکنندگان محصولات کشاورزی 
که واحدهای بهره‌برداری آن‌ها دارای حداقل ابعاد اقتصادی 
مطابق با دستورالعمل وزارت جهاد کشاورزی باشد، موظف 
به اخذ پروانه کسب کشاورزی و عضویت در اتحادیه صنفی 
هستند، ادامه داد: پیش‌بینی می‌شود در سال نخست اجرای 
این قانون، ۱۱ محصول استراتژیک شامل گندم، جو، برنج، 
پیاز، سیب‌زمینی، خرما، سیب، پرتقال، کیوی، پسته و انگور 

شناسنامه‌دار شوند.
رئیس مجمع هماهنگی اصناف کشاورزی خراسان رضوی 
تأکید کرد: با اجرای این دستورالعمل، ضمن امکان رصد 
دقیق محصولات کشاورزی از مزرعه تا سفره مصرف‌کننده، 
با بهینه‌سازی مصرف نهاده‌ها، هزینه‌های تولید کاهش و 
کیفیت محصولات تولیدی ارتقا می‌یابد و مصرف‌کننده 
با اطمینان خاطر بیشتری می‌تواند محصولات کشاورزی 
را مصرف کند. از مشکلات مربوط به صادرات محصولات 
کــشــاورزی بــه ســایــر کــشــورهــا نیز کاسته و محصولاتی 
نزدیک به استانداردهای بین‌المللی تولید خواهد شد. 
اگر کشاورزی بدون توجه به دستورالعمل‌های فنی و به 
‌صورت خودسرانه اقدام به مصرف بیش از حد سموم کند، 

محصول تولیدی وی قابلیت عرضه در بازارهای داخلی 
و خارجی را نخواهد داشــت. همچنین از طریق شناسه 
رهگیری، شناسایی شــده و در نتیجه فــرد تولیدکننده، 
متضرر اصلی خواهد بــود. در واقــع این دستورالعمل بر 
رسمی‌سازی کامل کشاورزی و توجه همزمان به »کشاورز« 
و »محصول« تأکید داشته و زمینه کــشــاورزی پــایــدار و 

هوشمند را فراهم می‌کند. 
دلاور با بیان اینکه بخشی از مسئولیت اجرای این دستورالعمل 
بر عهده اتاق اصناف کشاورزی است، گفت: اتاق اصناف می‌تواند 
با همکاری سازمان جهاد کــشــاورزی، استانداردهای تولید 
محصولات کشاورزی را به سطح بالاتری ارتقا دهد و به حکمرانی 

هوشمند در بخش کشاورزی کمک کند.
وی با اشــاره به وظایف اتــاق اصناف کشاورزی در این زمینه 
افزود: در اجرای قانون بند خ ماده ۷۱ برنامه هفتم پیشرفت، 
ــرداران، صــدور  ــهــره‌ب اطــاع‌رســانــی مفاد دستورالعمل بــه ب
شناسنامه واحد بهره‌برداری و پروانه کسب کشاورزی برای 
بهره‌برداران و عرضه‌کنندگان محصولات کــشــاورزی، ثبت 
اطلاعات موقعیت مکانی واحــدهــای بــهــره‌بــرداری، تولید و 
رهگیری محصول از طریق اتحادیه‌های صنفی کشاورزی و 
نظارت بر عملکرد آن‌ها، نظارت و کنترل بر تولید محصولات 
موضوع دستورالعمل به منظور صدور شناسنامه محصولات، 
نــظــارت بــر عملکرد و رسیدگی بــه تخلفات بــهــره‌بــرداران و 
واسطه‌ها در اجرای دستورالعمل، اجرای تکالیف مندرج در 
دستورالعمل با همکاری سایر دستگاه‌های ذی‌ربــط و تأیید 
مجوز حمل محصولات خام از محل تولید، بر اساس اطلاعات 
سفارش حمل ثبت شــده به صــورت سیستمی در سامانه 
توسط متقاضی، بخشی از وظایف اتاق اصناف کشاورزی به 

شمار می‌رود.

مشوق‌های مورد نیاز■
رئیس مجمع هماهنگی اصناف کشاورزی خراسان رضوی 
خاطرنشان کرد: برای ترغیب کشاورزان به همراهی و همکاری 

با این طرح، لازم است مشوق‌ها و الزاماتی از سوی وزارت جهاد 
کشاورزی در نظر گرفته شود که می‌توان به مــواردی همچون 
بهره‌مندی از تسهیلات بانکی با کارمزد پایین، بخشودگی سهم 
بیمه کارفرما در واحدهای بهره‌برداری کشاورزی، تخصیص 
حامل‌های انــرژی و افزایش اعتبار پروانه کسب صادر شده و 
پذیرش آن از سوی اداره‌هــا و مجموعه‌های خدمت‌رسان برای 

ارائه خدمات اشاره کرد. 

سامانه یکتا به زودی در دسترس قرار می‌گیرد■
دلاور با اشــاره به سامانه »سبک« ادامــه داد: هم‌اکنون 
ــعــالان در  ــاغـــداران و ف ــه بـ ــروانـ دریـــافـــت شــنــاســنــامــه و پـ
حوزه باغبانی در این سامانه انجام می‌شود؛ اما به دلیل 
اتصال نداشتن به درگاه ملی، سامانه جدیدی معرفی شده 
که طی 7 تا 10 روز آینده استفاده رسمی از سامانه جدید با 
عنوان »یکتا« آغاز خواهد شد. روند کارش به این صورت 
است که یک کشاورز ساده نیز بتواند به راحتی محصول 
خود را در این سامانه ثبت کند. این موضوع هم در کاهش 
مصرف نهاده‌ها مؤثر است و هم روی صادرات تأثیر مثبت 

می‌گذارد.
وی با بیان اینکه کشاورزان می‌توانند مراحل نام‌نویسی 
را خودشان یا زیــر نظر کارشناس انجام دهند، اظهار 
کــرد: هدف ما این است که همه کــشــاورزان بتوانند در 
ایــن قالب قــرار بگیرند و محصولاتشان قابل ردیابی و 

رهگیری باشد.
رئیس مجمع هماهنگی اصــنــاف کــشــاورزی خراسان 
رضوی با اشاره به اینکه هزینه‌ها تابع سطح تولید و سطح 
زیــر کشت اســت، گفت: اگــر کــشــاورز، خــود متخصص 
باشد، فقط محصولش تست می‌شود تا مطمئن شویم 
ســم و کــود اضــافــی نـــدارد و احتمالاً هزینه‌ای نخواهد 
داشــت؛ امــا اگــر بخواهد کارشناس انتخاب کند، باید 
هزینه کارشناس را بپردازد  که متناسب با ظرفیت تولید 

او خواهد بود.

برداشت‌های غیرمجاز آب سطحی در  استان ۶۰ درصد کاهش یافت
مدیر عامل شرکت آب منطقه‌ای خراسان شمالی گفت: 
 بــرداشــت‌هــای غیرمجاز آب سطحی در دو ســال اخیر 

۶۰ درصد کاهش یافته است.
سید عقیل مرتضوی در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: طبق 
آماربرداری انجام ‌شده، تعداد 4هزار و 708 دستگاه موتور 
تلمبه که اغلب به ‌صورت موقت در حاشیه رودخانه‌ها 
نصب شده‌اند، سالانه بیش از ۳۰ میلیون مترمکعب 
 آب از منابع سطحی برداشت می‌کنند. همچنین حدود
 ۲۳۷ میلیون مترمکعب آب از طریق هزار و 303 سردهنه 

برای باغ‌ها و اراضی کشاورزی استان توزیع می‌شود.
وی با اشــاره به اقدام‌های کنترلی صورت گرفته افــزود: با 
توجه به خشکسالی‌های پی ‌در پی و کاهش محسوس 

دبی رودخانه‌ها، نظارت بر این منابع با راه‌اندازی گروه‌های 
گشت و بازرسی تشدید شده و در نتیجه، برداشت‌های 
غیرمجاز آب سطحی در دو سال اخیر حدود ۶۰ درصد 

کاهش یافته است.
مرتضوی گفت: بر اســاس نتایج آمــاربــرداری سراسری 
مرحله سوم منابع آب، میزان برداشت از منابع آب سطحی 

استان سالانه حدود ۴۶۵ میلیون مترمکعب است .
مدیر عامل شرکت آب منطقه‌ای خراسان شمالی با اشاره 
به وضعیت نگران‌کننده منابع آب سطحی استان بیان 
کرد: بررسی آمار ۲۶ ایستگاه هیدرومتری رودخانه‌های 
استان نشان می‌دهد که بیش از ۵۰درصد دبی رودخانه‌ها 

کاهش یافته است.

خراسان شمالی

تشکل »خیرین مبارزه با مواد مخدر« راه‌اندازی شود
استاندار خراسان جنوبی با تأکید بر اینکه مبارزه با مصرف 
مواد مخدر صرفاً رویکرد انتظامی ندارد، پیشنهاد داد: با 
الگوبرداری از خیرین مدرسه‌ساز، تشکل »خیرین مبارزه 
با مواد مخدر« در استان شکل بگیرد تا در حوزه پیشگیری، 

آموزش و بازتوانی اجتماعی نقش‌آفرینی کند.
ــزارش ایــرنــا، سید محمدرضا هاشمی در شــورای  بــه گـ
هماهنگی مبارزه با مواد مخدر استان، بر احیای طرح‌هایی 
مانند »یاریگران زندگی« تأکید کرد و گفت: مدیریت 
آسیب‌های اجتماعی در روستاها با محوریت روحانی، 
دهیار، مسجد و معتمدان محلی بسیار اثربخش‌تر از 

تصمیم‌های صرفاً متمرکز شهری است.
فرمانده انتظامی خراسان جنوبی نیز بیان کرد: از ابتدای 

امسال تاکنون بیش از ۲۱ تنُ انواع مواد مخدر در استان 
کشف شده که ۹۹درصد این کشفیات توسط یگان‌های 

انتظامی استان صورت گرفته است.
سردار حسن شجاعی‌نسب ادامه داد: در این مدت 7هزار 
و ۲۱ متهم در حوزه مواد مخدر دستگیر شدند که از این 
تعداد، ‌هزار و ۲۳۱ نفر از عناصر توزیع ‌کننده و فعال در 
محلات بودند که برخورد با آن‌ها بنا به مطالبات مردمی 

انجام شد.
محمدرضا گازرانی، مدیر کل بهزیستی خراسان جنوبی نیز 
گفت: از مجموع ۲۹ معتاد متجاهر معرفی ‌شده، ۲۲ نفر 
هم‌اکنون در مراکز زیر پوشش بهزیستی استان نگهداری 

و خدمات لازم به آن‌ها ارائه می‌شود.

خراسان جنوبی

از ســازمــان اتوبوسرانی تقاضا مــی‌شــود خــط۵۵ ■ 
از چهارراه اول ساختمان به سمت خیابان شهید 
شهریور و شهید فولادی ادامه مسیر بدهد و از طریق 
بولوار مصلای شرقی و بولوار بصیرت به سمت پایانه 
غدیر ادامــه مسیر بدهد تا اهالی جنوب شهرک 
شهید رجایی هم به مترو دسترسی مستقیم پیدا 

کنند.
چــرا فقط حقوق کارمندان و فرهنگیان رو زیاد ■ 

میکنن؟ این بیمه روستایی چی میشه؟ پدر من ۲۰ 
سال پیش فوت کــرده. بعد از 20 سال، تازه امسال 
حقوقش شده یک‌میلیون و ۹۰۰ هزار تومن. حتی 
یک کیسه برنج هم نمیشه خرید باهاش. مادرم پیر 
و مستأجره. این پول رو به کدوم زخمش بزنه؟ سالی 
۵۰ تومن ۱۰۰ هزار تومن زیاد میکنن. آدم خجالت 

میکشه به خدا.
شوهرم شغلش آزاده. حتی اندازه اجاره خونه هم ■ 

کار نکرده که ۳میلیون و ۵۰۰ هزار تومنه. منتظر وام 
مستأجری بودیم اون هم که اصلاً خبری نیست. تو 
رو خدا فکری به حال اون‌هایی که شغل آزاد دارن، 
بکنین با دو تا بچه. چی میشه یک حقوق هم به 
مادران بده دولت؟ حداقل واسه چیزهای جزئی رو به 

شوهر نزنیم که اون هم شرمنده بشه.
کارگر نانوایی هستم ساکن تربت‌جام. دهک دو ■ 

بودم و الان من رو دهک ۶ گذاشتن. اعتراض زدم و 
گذاشتن دهک پنج. مگه چقدر درآمد دارم که دولت 

بی‌تفاوت هستش؟
چــرا بــرای سهام عدالت ثبت‌نام نمیکنید؟ یک ■ 

خانواده پنج نفره هستیم. شوهرم کارگره با سه تا 
دختر. خودم هم خانه‌دارم و هیچ کدوممون سهام 
نداریم. هر وقت رفتیم برای ثبت‌نام، گفتن سایتش 

بسته است. نه خانه داریم و نه بیمه.
پسرم متولد ۸۸ و دخترم ۹۶ هست؛ ولی سهام ■ 

عدالت ندارند. هرچی میرم هم میگن ثبت‌نام نداره؛ 
اما بچه‌های بعد از اون‌ها رو ثبت‌نام کردن. باید چی 

کار کنم؟
سلام، ما چهار نفر هستیم و هیچ کدوممون سهام ■ 

عدالت نداریم. تو رو خدا پیگیری کنین.
فکری به حال ما خانم‌های خانه‌دار بی‌حقوق و ■ 

بیکار بکنید. یک خــانــواده پنج نفره و مستأجر با 
شوهر کارگر‌ چه جوری شکممون رو سیر کنیم و کرایه 
خونه رو بدیم؟ یک حقوقی برای ما هم در نظر بگیرن 
مسئولین محترم. سهام هم ‌نداریم اصلاً.��

دولــت گفت کسی که قبلاً یــارانــه داشته و حالا ■ 
قطع شده، احتیاج به ثبت‌نام برای کالابرگ نداره. 
خودمان میریزیم. پس چرا برای دختر من نریختن؟

دولــت کــه عیدی کــارگــران رو اعــام میکنه، چرا ■ 
بعضی از سازمان‌ها به کارگرهای خودشون اصلاً 
عیدی نمیدن؟ همسر من کــارگــره و مستأجریم و 
بچه کوچیکم داریــم؛ اما الان سه ساله که سازمان 
آب هیچ عیدی به ما نداده. عیدی رو چی کار میکنن 
که به ما کارگرها نمیدن؟ ما بچه کوچیک داریــم و 
با این پوشک‌ها و جنس‌های گرون با حقوق قانون 
کار زندگیمون هر ماه در حد بخور و نمیر میگذره. 
وسط ماه به خدا از بی‌پولی گیر میکنیم. عیدی هر 
کارگری رو بالای ۲۰ میلیون تومان اعلام کردن. حالا 
سؤالم اینجاست چندین هزار کارگر توی این ارگان 
کار میکنن. پول عیدی اون کارگرهای قراردادی رو که 

نمیدن، کجا میره؟
چرا این‌قدر گرانی؟ تا کی بدبختی؟ چرا ما باید ■ 

وقتی بیرون میریم، همیشه بچه‌هامون حسرت 
خوراکی و لباس‌های میلیونی رو بخورن؟ آخه چرا 

همه چیز رو این‌قدر گرون کردین؟ دیگه نمیتونیم 
جواب بچه‌هامون رو بدیم.

دوربرگردان قله نو فریمان خیلی از ورودی روستا ■ 
دورتــره. همه از وسط جاده میرن و بعضی‌ها از زیر 
پل میرن که همه گلِ هست و خیلی خطرناکه. تو 
رو خدا پیگیری کنین. برای مردم خیلی سخته. هر 
چقدرم گفتیم، مسئولان پیگیری نکردن. یک مورد 
دیگه، روستای قله نو واسه شرکت پتو سرویس نداره. 
کارگرها با موتور رفت و آمد میکنن توی این سرما و 
خطرناکی جاده و یا باید پول ماشین بدن که با این 
حقوق نمیصرفه. چرا شرکت به کارگرها رسیدگی  

نمیکنه؟
آخه چرا سایت سهام عدالت رو باز نمیکنن؟ در ■ 

خانواده‌مون فقط دو نفر سهام عدالت میگیرن و 
بقیه هیچ کدوممون سهام نداریم.

بنده ۳۰ ساله شــورا هستم که بــرای این روستا و ■ 
کشورم دارم کار میکنم و زندگیم رو گذاشتم روی این 
کار. نه بیمه دارم نه یک حقوق.  با ۶۰سال سن، چهار 
فرزند هنوز توی خانه دارم. کاری برای ما که زحمت 

کشیدیم بکنن و حقوق بدن.
ما بازنشستگان تأمین اجتماعی از رئیس‌جمهور و ■ 

وزیر کار درخواست داریم پاداش عیدی آخر سال رو 
بازنگری کنند. عیدی آخر سال برای خرید پوشاکه تا 
شرمنده خانواده‌مون نشیم. با این مبلغ که نمیشه 

چیزی خرید.
خــودم متولد ۷۴، بچه‌هام هر کــدوم متولد ۹۲ و ■ 

۹۴ و ۹۹ هستن. هیچ‌کدوم سهام عدالت نداریم. هر 
وقت هم به کافی‌نت مراجعه میکنیم، پول میگیرن 
و میگن ثبت سجام شدین. ما کجا باید بریم و به 

کی بگیم؟
این چه وضعیه برای مردم درست کردین؟ مردم ■ 

حقوقشون رو غــذا بــخــورن و دکتر بــرن، پــس چی 
پس‌انداز کنن برای آینده بچه‌هاشون؟ تو رو خدا به 

فکر مردم باشید.
چرا برای کلاس‌های هلال‌احمر تربت‌جام ثبت‌نام ■ 

می‌کنیم، کسی جوابگو نیست که شروع کلاس‌ها 
چه موقع است؟ حداقل 6 ماه طول میکشه جواب 
بــدن. بعدش میریم ثبت‌نام کنیم، انجام نمیدن. 
میگن بــا گوشی خــودتــون انــجــام بــدیــن. اگــر کسی 
 گــوشــی نــداشــت، چــکــار کنه ‌یــا بلد نــبــود، چطوری 

ثبت نام کنه؟
چرا برای جاماندگان سهام عدالت دوباره ثبت‌نام ■ 

نمیکنن؟ من و سه تا بچه‌‌ام سهام عدالت نداریم. 
مگه ما حق نداریم؟ مگه ما جزو این کشور نیستیم؟

اینکه میگویید دشمن توانسته جوانان ما را گول ■ 
بزند، باید دنبال این باشیم که چه کار کنیم تا اعتماد 
جوانانمان را بــه جمهوری اســامــی جــذب کنیم و 
نگذاریم که این بلا رو سر خودشون و جامعه‌شون 
بیارن. باید اندیشمندان کشور به این فکر کنند، نه 
اینکه فقط بگن جوانانمان را گول زدند و تمام. شما 

کجای این ماجرایید؟

پاسخ عضو شورای روستای »کمرچه 
 سفلی« به گلایه مخاطب قدس

در خصوص مشکل لایروبی سد این روستا   
با سلام، به اطلاع می‌رساند هماهنگی و پیگیری‌های 
لازم از سوی مسئولان روستا بــرای لایروبی سد در 
روســتــا انــجــام شــده و درحـــال حاضر منتظر اقــدام 
مسئولان جهاد کشاورزی هستیم تا کارهای لازم را 

انجام دهند.


